
OBSAH R O C N I K U 1962

C L Ä N K Y

Alena Beránková. — K otázce pacifistické ideologie před první svě
tovou v á lk o u ....................................................... 646

Miroslav Brojí — Přehled bojů Rudé armády za osvobození vý
chodního Slovenska na podzim roku 1944 . . 510

Pavol Držka — Účast čs. armády pro riešení hospodárskych
otázok demokratickej etapy našej revolúcie — 
dôležitý článok vývoja nových vzťahov armády
a l ú d u .........................................   605

Walter Eckermann — Gebhard Leberecht von Blücher — generál a
v la s te n e c ...........................   393

Jan Fiala — Československé ozbrojené síly a zabezpečení
pokojného vývoje revoluce v letech 1945 až
1947 ............................................................ 469

Viliam Hanzel — Nemeckí antifašisti v čs. partizánskej brigáde
Jána Ž i ž k u ................................................... 204

Tibor Hochsteiger — Jaromír Navrátil — Očista velitelského sboru
v poúnorovém období výstavby Cs. lidové ar
mády .......................................................................757

Miroslav Hroch — Švédský zásah do třicetileté v á lk y ................217
Oldřich Janeček — Poměr velmocí к ozbrojeným silám národně

osvobozeneckého hnutí evropských národů 
v letech 1939—1945 ................................  172

— К předmětu a současným úkolům vojensko-
historické v ě d y .........................................................321

Milan Lichnovskg — Základní otázky materiální výstavby čs. ar
mády v období přerůstání národní a demokra
tické revoluce v revoluci socialistickou (1945
až 1 9 4 8 ) .................................................  1

Henri Michel — Francouzské hnutí o d p o r u ....................... 799
Jaromír Navrátil — Tibor Hochsteiger — К otázkám demokratizace ve

litelského sboru Čs. armády v letech 1945 až
1948    331

— Zdeněk Nejedlý .................................................... 169
František Nesvadba — Josef Pluhař — Osvobození jihozápadního Slo

venska a Jižní Moravy 2. ukrajinským frontem
na jaře r. 1945 ................................................... 30

Karel Pichlík — К otázce navrátilců z ruského zajetí . . . .  90
Karel Pichlík — Lednová generální stávka v roce 1918 a ra-

kousko-uherská a r m á d a ......................................817
Kazimierz Phvarski — Navrácení západních krajů Polsku.......  71
Josef Reiner — Sovětské prostředí a jeho vliv na příslušníky

tankové b r i g á d y ....................................................368
M A T E R I Á L Y

Jan Durdík — Soupis středověkých m i l i t á r i í .............................. 839
D I S K U S E

E. Boháčková — M. Salabová-Kučerová — К praktickému využívání
paleografie a diplomatiky při práci s pra
meny ...................................................................... 549

Jan Tesař — Kubánská teorie soudobé partyzánské války . 850



V Z P O M Í N K Y

Miroslav Pich-Тйта  — N ěkteré zkušenosti partyzánské brigády M. J.
Husa ...........................................................................681

V Ý M Ě N A  Z K U Š E N O S T I

Jan Kolaja — Jak nám  pom áhají bojové trad ice  při výchově
m ladých l i d í ..................................................... ..... . 125

R E C E N Z E

A. Benčík — Významná publikace o partyzánském  hnutí
v Sovětském  s v a z u ...................................................... 130

/. Beránek  — M ehringovy s ta tě  o válce a politice . . . .  725
E. Čejka — Průkopnická publikace v naší letecké lite ra tu ře  419
M. Hroch — A. V. Czibulka, Prinz Eugen, R etter des Abend

landes ................................................................................. 141
M. Hroch  — Cenný příspěvek к m etodice studia třice tile té

v á l k y .....................................  424
P. Choc — Kosmova kronika pram enem  к dějinám  vojen

ství ................................................................ ’. . . 269
J. Kejř — H usitská ideologie ........................................................565
V. Kubista — К bojům 1. čs. sam ostatné tankové brigády

v ostravské o p e r a c i .......................................................886
V. Rural  — Na Západě „hodnotí“ zkušenosti z partyzán 

ského b o j e .......................................................................257
V. Kural — M inulost varuje a u č í .................................................. 412
M. Lichnovsky  — Marxismus leninism us o válce a arm ádě . . 882
Z. Š těpánek  — /. M lynský  — Ostravsko za o k u p a c e ................................ 896
/. Muška  — Kniha o prvních  le tech  1. světové války . . 138
F. Nesvadba  — Nová práce o osvobození Jugoslávie Rudou a r 

m ádou ..................................................... 262
K. Pichlík  — Příspěvek к hlubším u osvětlení let 1917—1918

v dějinách C S R ............................................................ 266
K. Pichlík  — Nová sovětská práce o Haškově činnosti

v R u s k u ..........................  559
F. Z). Pór — Boje m aďarské Rudé arm ády roku 1919 . . . 135
A. Šnejdárek  — Poslední svazek kapito l z dějin  našich  jednotek

v SSSR ..................................................... . . . . 554
/. Tesař — Castrovy projevy ........................................................710
V. Vávra — К problem atice budování arm ády nového typu 721

Zprávy . . . 144—166, 272—305, 427—454, 570—591, 729—745, 901—932

Cizojazyčné resum é 26—29, 66—70, 86—89, 120—124, 309—319, 457—467,
597—607, 748—754, 948-958


